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ANEXO! 

TRANSPORTES METROPOLITANOS GENERAL SAN MARTIN S.A . 

N° de inscripción en la Inspección General de Justicia: 1.587.034 

INVERSIONES 
al 31 de diciembre de 2000 comparativo con el ejercicio anterior (en pesos) 

Cuenta principal y características 

Fondo común de inversión en moneda nacional 
Títulos públicos en moneda extranjera (Anexo V) 
Plazo fljo en moneda extranjera (Anexo V) 

Total inversiones 

Véase nuestro informe de fecha: 
30 de abril de 2001 

FINSTERBUSCH PICKENHA YN SIBILLE 
Reg. de Asoc. Prof. CPCE,CABA r 2 Fo 6 

31/12/00 

2.293.735 
4.455.949 

9.749.684 

A!ngel N. Politi 
\ Síndico 

~isión Fiscalizadora 

• 

31112/99 

3.785.560 
4.008.513 

7.794.073 



······~·········································· 
TRANSPORTES METROPOLITANOS GENERAL SAN MARTIN S.A. 

W de inscripción en la Inspección General de Justicia: 1.587.034 

BIENES DE USO 
al JI de diciembre de 2000 compurativo con t!l ejercicio untcrior (en pesos) 

·' 
V~: a 1 o res J t: o r i g e n A m o ' ' i 7. :l e i o n e s 

Valores al Valores ul Acumuladas Oe1 ejercicio 
inicio del Dismi- cierre del al inicio del Dismi- Ali- Monto 

Cuenta prineiral ejc:rcicio Aumentos nucioncs ejercicio !:,jcn:icio nucioncs ~ (Anexo V JI) 
% 

Maquinarias y equipos 726.393 7.340 12.648 721.085 374.801 3.906 16,66 !:!8.499 
Muebles y útiles 438.253 4.768 4.490 438.531 398.010 4.482 20 15.812 
Equipos de computación y soflware 387.896 6.081 381.815 363.230 6.082 20 y 33 9.263 
lnst!llaciond 343.018 10.749 353.767 165.733 6,66 47.012 
Rot.l:idos 1 74.233 . 10.132 64.101 74.2)) 10.132 
Mejoras sobre m:Jterial rodantc e inmuebles 
de terceros 27.119.208 025.753 --- 31.444.961 20.543.655 (•) 4.639.997 

Tot:~l al 31/12100 h.2.!LI!2,QQ! ~,)Jtf!!Q !l"m ~3/!!HJP.!l '"L9J~,662 ·~Q1 ~,_§Ql!.581 

Total al 31112199 21m.&11 ~DJM.'E n·um 2_~,089,"ºº1. 1]c2_~P12 ~l.lill ~-722,52[ 

(•) Vida Util cs:timada desde la fecha de altu hasta ellinal de l::t concesión 

VC11sc nuestro informe de fecha: 
)0 de abril de 2001 

F1NSTER8USCII P1CKEN11A YN SI81LLE 
Rcg. de Asoc. Prof. CPCECABA To 2 ¡:o 6 

orgc Eduardo ()" 
Socio 

Canta 1co (U.B.A.) 
C.P.C.E.C.A.Il.A. • T• C1X · F• 57 

Ang"cl N. 1o1Ui 
Síndico 

l'or omisión Fiscalizadora 

ANEXO !1 

Acumuladas Neto Neto 
al cierre del resultante resultante 

ejercicio 31/12/00 ) 1/12/91) 

459.394 261.691 351.592 
ij} 

409.340 29.191 40.243 
366.411 15.404 24.666 
212.745 141.022 177.285 
64.101 

25.183.652 6.26(.)09 6.575.553 

~.ó9l.<í~l (\.7!!8.611 

f.L2l~A~ 1.ló9.3¿j¡ 
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Cuenta princil!!!!.._ 

Proyecto de electrificación 
Marcas 

Total ul)l/12/00 

Tot::~l aJJJ/12/99 

Véase nuestro informe iJc fecha: 
30 de abril de 2001 

FINSTEROUSCH PICKENIJA YN SIDILLE 
Reg. de Asoc. Prof. CPCECAOA T-o 2 F~ 6 

TRANSPORTES METROPOLITANOS GENERAL SAN MARTIN S.A. 

,, 
. '· 

N" de inscripción en la Inspección Ucncral de Justicia: 1.587.034 

ACTIVOS INTANGIBLES 
al 31 de diciembre de 2000 comp:lrativo con el ejercicio arllcrior (en pesos) 

Valores de o'rigen A mor ti z o e io 

Valores al 
inicio dd 
ejercicio 

l. 196.580 
1.000.000 

bl26.58Q 

1 89§,~Q 

Altas 

39.400 

__ )9._4QQ 

)_OQ,QOQ 

Valores ul Acumul:~das De ejercicio 
cierre dd ;~l inicio del Monto 
ejercicio ejercicio (Anexo VIl} 

1.235.980 
1.000.000 555.555 l.lL!ll 

u;¡¿no m.,_s UL.U_l 

L!961ªQ lLLUl 

l'or ü lllÍ~ión Fi~eo.~liz;n.lura 

n e s 

AcumuhHhlS 
al cierre del 

ejercicio 

666.666 

.Q2.ú,6M~ 

m.m 

ANEXO 111 

Neto Neto 
Resultante Resultante 
31/12/00 31/12/99 

1.235. 980 1.196.580 
3JJ.334 444.445 

i 
L.lít?.3J1 

== L6_41.QU 

.... 
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ANEXO IV 

TRANSPORTES METROPOLITANOS GENERAL SAN MARTIN S.A .. 

N° de inscripción en la Inspección General de Justicia: 1.587.034 

PREVISIONES 
al 3 1 de diciembre de 2000 comparativo con el ejercicio anterior (en pesos) 

DEDUCIDAS DEL ACTIVO 

Corrientes 

Para créditos por ventas incobrables 
Para otros créditos incobrables 

No corrientes 

Para créditos por ventas incobrables 

Tota12000 

Totall999 

INCLUIDAS EN EL PASIVO 

Para juicios laborales y otras contingencias 

Total 2000 

Total 1999 

(!)Según Anexo VII 

Saldos 
al comienzo 
del ejercicio 

211.129 

21 1.129 

176.990 

15.944.000 

15.944.000 

1.944.000 

Aumentos 

117.492 
380.198 

72.427 

570.117(1) 

34.139 

14.563.223 

Dismi
nuciones 

5.214 

5.214 

3.394.700 (2) 

3.394.700 

s6_3.2n 

Saldo 
al cierre 

del ejercicio 

117.492 
380.198 

278.342 

776.032 

21 1.12_2 

12.549.300 

12.549.30Q 

15.944.000 

(2) Se conforma por recuperes de$ 2.518.852 incluidos en Nota 4.2 y$ 87 .848 de utilizaciones del ejercicio 

Véase nuestro infonne de fecha: 
30 de abril de 2001 

y 

FINSTERBUSCH PICKEi'iHA YN SIBILLE 
Reg. de Asoc. Pr CPCECABA T" 2 F' 6 

tl 

Contador Público (UB.A.) 
C.P.C.E.C.A.B.A. - T" CIX- F0 57 

Juan Carlos Loustau BidaUt 
Presidente 
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TRANSPORTES METROPOLITANOS GENERAL SAN MARTIN S.A. 

Rubros 

ACfiVO CORRIENTE 
Inversiones 

Títulos púb!icos 
Plazo fijo j 

! 

Otros créditos 
Anticipos a proveedores 

Total activo :corriente y activo 

PASIVO CORRIENTE 
Cuentas por pagar 

Proveedores 
Proveedores 

Préstamos • 
Bancarios· 

Total pasivo corriente 

Véase . nuestro informe de fecha: 
30 de abril de 200 1 

FINSTERI3USCH PICKENHA YN SirliLLE 
Reg. de Asoc. Prof. C 'CECABA T" 2 F" 6 

No de inscripción en la Inspección General de Justicia: 1.587.034 

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA 
al 31 de diciembre de 2000 comparativo con el ejercicio anterior 

·' :·." 
31/12/00 31/12/99 ~:. 

Clase y monto de la Cambio Monl'o en moneda Clase y monto de la Monto en moneda 
monedn ext'ranjera vigente local moneda extranjera local 

pesos pesos pesos 

US$ 4.460.409 0,999 4.455.949 US$ 3.789.349 3.785.560 
US$ 4.012.526 4.008.513 

4.455.949 7.794.073 

US$ 4.609 0,999 4.604 US$ 4.609 4.604 

~.d!iQ.~ 5,;\ 7,_7')§.,272 

US$ 215.936 1,000 215.936 US$ 115.071 114.956 
DM 4.250 0,474 2.016 

217.952 

US$ 315.051 1,000 315.051 US$ 5.218.021 5.212.803 

533.003 5.327.759 

ANEXO V 
Hoja 1 
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TRANSPORTES METROPOLITANOS GENERAL SAN MARTIN S.A. 

Rubros 

PASIVO NO CORRIENTE 
Cue11tas por pagar 

Proveedores 

Préstamos 
Dancarios 

Total pasivo no corriente 

Tola! pasivo 

US$ =dólares estndounidenses 
DM =marcos alemanes 

Véase nuestro informe de f~cha: 
30 de abril de 2001 

FJNSTERBUSCH PICK ENHA YN S!El!LLE 
. CPCECAI3A 1~ 2 F" 6 

No de inscripción en la Inspección General de Justicia: 1.587.034 

ACTIVOS Y PASIVOS leN MONEDA EXTRANJERA 
al JI de diciembre de 2000 comparativo con el ejercicio anterior 

31112/00 31/i 2/99 
Clase y monlo de la Cambio 
moneda extranjera vigente 

Monto en moneda 
local 

Clase y monto de la Monto en moneda 

US$ 261.196 1,000 261.196 

moneda extranjera local 

US$ 202.351 

US$ 258.295 

202.149 

258.037 

460.186 

ANEXO V 
Hoja 2 
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ANEXO VI 

TRANSPORTES METROPOLITANOS GENERAL SAN MARTIN S.A . 

N° de inscripción en la Inspección General de Justicia: !.587.034 

COSTO DE SERVICIOS PRESTADOS 
Por el ejercicio fmalizado el3l de diciembre de 2000 comparativ<> con el ejercicio anterior (en pesos) 

Existencia al comienzo del ejercicio 

Compras del ejercicio 

Gastos operativos (Anexo VII) 

Existencia al cierre del ejercicio 

Costo de servicios prestados 

Véase nuestro informe de fecha: 
30 de abril de 200 l 

F!NSTERBUSCH PICKENHA YN SIBILLE 
Reg. de Asoc. Prof. CPCECABA T' 2 F" 6 

3!/12/00 

174.036 

5.164.375 

19.679.495 

272.521) 

24.745.3_8_~ 

31/12199 

126.738 

4.785.917 

32.342.858 

( I 74.036) 

37.08!.477 

Presidente 



........ , ........................................ . 
TRANSPORTES METROPOLITANOS GENERAL SAN MARTIN S.A. 

N° de inscripción en la Inspección General de Justicia: 1.587.034 

INFORMACJON REQlJIWIDA I'OR EL ART. 64, INC.ll) DE LA LEY 19550 
Por el ejen:icio comprendido entre el l de enero de 2000 y el 31 de diciembre de 2000 comparativo con el ejercicio anterior (en pesos) 

Rubros 

Remuneraciones y Cargas sociales 
Honorarios y retribuciones por servicios 
Seguros 
Mantenimiento, rept.~raciones y materiales 
Impuestos y contribuciones 
Luz, teléfono, agua y gas 
Viáticos y gastos de representación 
Papelería y artículos de limpieza 
Publicidad 
Amortizaciones de bit:.nes de uso 
Ani.ortizaciones de activos intangibles 
Comisiones y gastos bancarios 
Canon Estado Nacional (Nota 1.4) 
Seguridad 
Limpieza estaciones y coches 
Alquileres 
Juicios y otras contingencias 
Deudores incobrables 
Otros 

Totales 2000 

Totales 1999 

Véase nuestro informe de fecha: 
30 de abril de 2001 

FINSTEiillUSC · 'ICKENHA YN SlfliLLE 
rof. CPCECA13A '1~ 2 F" 6 

ietl 

Gastos 
operativos 

10.122.705 
15.980 

394.035 
156.233 

1.177.354 
71.572 

1 15.230 
16.937 

70 
4.754.000 

453.660 
721.871 

1.607.141 

72.707 

L9§?.2A'>~ 
32.~42.858 

Gastos 
administración 

326.705 
899.113 

1.074 
63.265 

224.456 
117.862 
76.533 
27.578 
25.723 
19.505 

129.255 

8.100 

15.729 

89.738 

~m.M:t~ 

Gastos de Totales al 
comercialización 31112/00 31112199 

1.809.920 12.259.330 12.347.822 
915.093 818.223 

30.811 425.920 343.540 
12.101 231.599 272.128 

664.428 2.066.238 1.832.358 
404.503 593.937 694.952 

4.358 196.121 194.044 
145.272 189.787 164.377 

25.793 14.517 
27.078 4.800.583 4.729.521 

111.11 1 111.111 111.11 1 
129.255 115.051 

2.945.653 2.945.653 2.609.159 
789.720 1.251.480 1.158.297 
248.826 970.697 1.007.735 

42.228 1.665.098 38.549 
14.563.223 

570.117 570.117 34.139 
2.807 165.252 212.972 

:z.80~,?)J 6VJ3.064 

6}19.274 4 1 ,~(jJ][8 

ANEXO VII 


